ПРОТОКОЛ № 133
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






27 березня 2025 року

                                                                                           мала зала № 1
                                                                                           14.10 год. – 15.20 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Волошин Василь Васильович – член комісії

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Присутні на комісії:

1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови

2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
3. Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та
архітектури - начальник відділу планування, забудови та 
містобудівного моніторингу
4. Ісхакова М.І. – заступник директора Департаменту з питань ОСББ 
Департаменту ЖКГ

5. Шинкаренко Н.М. – заступник директора юридичного департаменту-

 начальник відділу з земельних питань та опрацювання

 проектів актів органу місцевого самоврядування

6. Федюн О.М. – начальник відділу екологічної безпеки (в режимі відеоконференції)
7. Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 
 благоустрою (в режимі відеоконференції)
8. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

9. Представники медіа
Порядок денний:
1. Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.

2. Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про заслуховування інформації на рекомендації, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
1.1. Порчирян С.М. – голова комісії 
Зазначив про розгляд питання щодо здійснення контролю за об’єктами незавершеного будівництва (довгобудами) та приведення їх територій до належного стану благоустрою.
Докладно проінформував про відповідь Департаменту житлово-комунального господарства на доручення міського голови щодо розроблення положення про порядок відшкодування витрат комунальним підприємствам за приведення територій до належного стану благоустрою (копія відповіді додається).
Бокован М.В. – член комісії

Зауважив щодо нерозуміння алгоритму відпрацювання порядку в частині відшкодування витрат комунальним підприємствам власниками земельних ділянок за приведення захаращених територій та будівельних майданчиків до належного стану благоустрою.
1.2. Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував про відповідь управління містобудування та архітектури щодо опрацювання питання створення переліку земельних ділянок, на яких розташовані об’єкти незавершеного будівництва (копія відповіді додається).

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про результати чотирьох проведених спільних виїзних комплексних обстежень управління земельних ресурсів, управління містобудування та архітектури, Управління державного архітектурно-будівельного контролю та управління контролю за станом благоустрою на об’єкти незавершеного будівництва з метою комплексного обстеження та створення реєстру довгобудів у м. Кременчуці.
Бокован М.В. – член комісії

Зауважив про необхідність систематизації роботи управлінь в опрацюванні наголошеного питання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підкреслив необхідність заслухати інформацію з відео- / фотофіксацією та результатами опрацювання визначених недоліків земельних ділянок по об’єктах, на які надавалися рекомендації комісії до відповідних управлінь.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зауважив, що при розгляді окремо кожного об’єкта суттєво збільшиться час проведення засідання постійної депутатської комісії. Запропонував провести окреме засідання постійної депутатської комісії з розгляду наголошених питань: неналежного стану об’єктів незавершеного будівництва (недобудов) та укладення додаткових угод з автозаправними станціями 
м. Кременчука.
Бокован М.В. – член комісії

Запропонував алгоритм відпрацювання питання щодо неналежного стану об’єктів незавершеного будівництва (недобудов) та проведення контролю постійною депутатською комісією із залученням реєстру з інформацією по кожному об’єкту про стан виконаних/не виконаних робіт.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зупинився на процесі розгляду окремо кожного об’єкта із заслуховуванням інформації від управлінь щодо результатів опрацювання об’єктів із неналежним станом благоустрою.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Підтримав членів комісії та запропонував провести у наступний четвер (03 квітня) окреме засідання постійної депутатської комісії з розгляду наголошених питань: неналежного стану об’єктів незавершеного будівництва (недобудов) та укладення додаткових угод з автозаправними станціями 
м. Кременчука.
Поставив ряд запитань щодо компенсації витрат комунальним підприємствам за приведення земельних ділянок до належного стану благоустрою.
Бокован М.В. – член комісії

Підкреслив важливість співпраці відповідних служб виконавчого комітету та розподілення повноважень між ними у вирішенні наголошеного питання. Висловив свою точку зору щодо темпів складання реєстру об’єктів незавершеного будівництва та врахування важливих аспектів в опрацюванні кожного об’єкту.
Запропонував заслухати на наступному засіданні постійної депутатської комісії інформацію щодо:
1) відпрацьованого механізму відшкодування збитків комунальним підприємствам за приведення територій земельних ділянок до належного стану благоустрою на прикладі одного об’єкту;
2) алгоритму дій у вирішенні наголошеного питання та першочерговості в організації цього процесу.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію Управлінню контролю за станом благоустрою (Окунь В.В.), Департаменту житлово-комунального господарства 
(Москалик І.В.), управлінню земельних ресурсів (Безверха І.О.), управлінню містобудування та архітектури (Волощенко О.Г.), Управлінню державного архітектурно-будівельного контролю (Тарасова Ю.В.): 
· розробити процедуру/порядок впливу на суб’єкти господарювання незалежно від форм власності із застосуванням обрахунку розміру шкоди (збитків), завданих ними внаслідок порушень законодавства України в сфері благоустрою та землекористування, та її компенсації відповідно до вартості робіт, проведених комунальними підприємствами для усунення цих порушень;

· заслухати керівників виконавчих органів влади, задіяних у відпрацюванні вищезазначеної процедури/порядку – на наступному засіданні постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (орієнтовна дата проведення - 03.04.2025);
· надати інформацію членам постійної депутатської комісії та департаменту забезпечення діяльності ради в термін до – 03.04.2025.
Поставив пропозицію на голосування:






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєктів рішень, що виносяться на розгляд сьомого пленарного засідання позачергової ХXVIІ сесії міської ради 04.04.2025 року.
2.1. Про початок роботи по внесенню змін до детального плану території центральної частини міста Кременчука Полтавської області.

Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та
архітектури - начальник відділу планування, забудови та 
містобудівного моніторингу 

Проінформувала, що зазначеним проєктом рішення пропонується внести зміни до детального плану центральної частини міста Кременчука в частині зміни висотності раніше запропонованого для розміщення житлового будинку змінної поверховості з 6- та 5-ти поверхових секцій з вбудовано – прибудованими нежитловими приміщеннями в межах 1-го поверху на 7-ми та 6-ти поверхові секції з вбудовано-прибудованими нежитловими та житловими приміщеннями в межах 1-го та 2-го поверхів.

Бокован М.В. – член комісії

Поставив запитання щодо можливої наявності укриття у майбутньому житловому будинку по вул. Івана Мазепи, 11/28 у м. Кременчуці.
Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та
архітектури - начальник відділу планування, забудови та 
містобудівного моніторингу 

Зазначила, що проєкт будівництва наразі знаходиться на стадії розробки.
Порчирян С.М. – голова комісії 
Висловив свою точку зору щодо підходу до зазначених питань будівництва укриттів у житлових будинках та забудови територій.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.2. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 28 жовтня 2022 року «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації в межах території Кременчуцької міської територіальної громади на 2021- 2025 роки в новій редакції».

Ковальчук В.В. – заступник начальника управління містобудування та
архітектури - начальник відділу планування, забудови та 
містобудівного моніторингу 

Коротко пояснила про надходження листа державного підприємства Український державний науково-дослідний інститут проєктування міст «ДІПРОМІСТО» імені Ю.М.Білоконя щодо відсутності можливості своєчасно надати послуги в повному обсязі в терміни, визначені календарним планом надання послуг, та прохання перенести завершення послуг на червень 2025 року у зв’язку з систематичними відключеннями світла на підприємстві та великою кількістю повітряних тривог.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.3. Про припинення права користування земельними ділянками.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Детально проінформувала щодо припинення права користування земельними ділянками юридичним та фізичним особам (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.4. Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила зміни, що вносяться до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 13 вересня 2024 року «Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду». 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.5. Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Проінформувала про вищезазначений проєкт рішення в частині громадян, які мають у власності нерухоме майно, розміщене на земельних ділянках (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.6. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко зазначила щодо надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду громадянам відповідно до проєкту рішення (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.7. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок по вул. Романа 
Шухевича, 30 в м. Кременчуці ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ДК ЛОГІСТИК СЕРВІС» та фізичним особам-підприємцям Кузнєцову Ю.А. та Гур’янову М.С. (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.8. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості).
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зауважила щодо надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) фізичним та юридичним особам відповідно до проєкту рішення (інформація супроводжувалася фотопоказом).
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.9. Про затвердження документації із землеустрою.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила про затвердження документації із землеустрою у зв’язку з інвентаризацією земель та затвердженням нових нормативно-грошових оцінок з метою примусового стягнення сум заборгованостей за використання земельних ділянок (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає
2.10. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно проінформувала про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду фізичним та юридичним особам (інформація супроводжувалася фотопоказом).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. щодо неналежного стану благоустрою земельної ділянки ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КОМПАНІЯ ІНТЕРГАЛ М. КРЕМЕНЧУК» по вул. Героїв УПА, 4-А (попередня назва – вул. Гвардійська) в м. Кременчуці (п. 1).
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 
благоустрою (в режимі відеоконференції)
Проінформував про наданий припис особі-користувачу вищевказаної земельної ділянки та очікування виконання необхідних робіт із приведення земельної ділянки до належного стану благоустрою.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зауважив, що якщо вищевказана земельна ділянка не буде приведена до належного стану благоустрою до наступного засідання постійної депутатської комісії (03.04.2025), буде озвучена пропозиція зняти це питання з розгляду.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:
- у пункті 5. «…Передати Хорольському Валерію Петровичу … земельну ділянку площею 80 кв.м…для експлуатації та обслуговування будівлі магазину по продажу квітів…по вул. Республіканській, 65-А в м. Кременчуці…» замість слів «в оренду строком на двадцять років» читати «в оренду строком на один рік»;
- у пункті 6. «...Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «АТЕЛЬЄ «МОЛОДІЖНЕ»…земельну ділянку площею 69 кв.м…для експлуатації та обслуговування прибудови до магазину промислових товарів…по вул. Старшого лейтенанта Кагала, 45 в м. Кременчуці…» замість слів «в оренду строком на п’ятнадцять років» читати «в оренду строком на один рік»;
-
 у пункті 7. «…Передати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОЛДІ ГРУП»…земельну ділянку площею 2844 кв.м…для експлуатації та обслуговування будівлі майстерень…по проїзду Галузевому, 58 в м. Кременчуці…» замість слів «в оренду строком на сорок дев’ять років» читати «в оренду строком на п՚ять років»;

- у пункті 9. «…Передати фізичній особі-підприємцю Полтавцю Костянтину Сергійовичу…земельну ділянку площею 2629 кв.м…для експлуатації та обслуговування частини цілісного майнового комплексу…по вул. Київській, 71 в м. Кременчуці…» замість слів «в оренду строком на сорок дев’ять років» читати «в оренду строком на один рік».

(Пропозицій щодо зміни термінів оренди земельних ділянок у п. 2, 3, 4, 8, 10, 11 не було зазначено)
Поставив пропозицію на голосування:






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

(пропозиція  приймається)

Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до заступника начальника управління контролю за станом благоустрою Ядрова А.С. щодо інформування особи-користувача земельної ділянки по вул. Велика набережна, 32 в м. Кременчуці (п. 11) щодо приведення огорожі земельної ділянки до неналежного стану благоустрою.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції 
комісії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.11. Про укладення договорів оренди землі на новий строк.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала про укладення договорів оренди землі на новий строк з фізичною особою-підприємцем Довбнею В.О. та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМЕНЧУЦЬКА ТОРГОВА ГІЛЬДІЯ» (інформація супроводжувалася фотопоказом).

Зазначила заборгованість фізичної особи-підприємця Довбні В.О. у розмірі 7 657 грн.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив свою точку зору щодо заслухання інформації депутата міської ради Плескуна О.В. щодо позиції даного підприємця у вирішенні питання в частині сплати заборгованості та встановлення огорожі будівельного майданчику.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Звернувся до членів комісії щодо визначення механізму впливу в наголошеному питанні.
Бокован М.В. – член комісії

Висловив необхідність заслухати точку зору підприємця щодо вказаних недоліків земельної ділянки по вул. Республіканській, в районі будинку №81 в м. Кременчуці (п. 1).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію 
· запросити фізичну особу-підприємця Довбню Володимира Олександровича на засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (орієнтовно – 03.04.2025) з метою інформування про усунення виявлених зауважень, у тому числі: сплати заборгованості за оренду землі для подальшого укладення договору оренди землі на новий строк та встановлення огорожі будівельного майданчика, який розташований на земельній ділянці по вул. Республіканській, в районі будинку №81 в м. Кременчуці.
Поставив пропозицію на голосування:






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

(пропозиція приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням рекомендації 
комісії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.12. Про надання земельних ділянок в постійне користування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко зазначила щодо надання земельних ділянок в постійне користування юридичним особам відповідно до проєкту рішення (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.13. Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про зміну цільового призначення земельних ділянок ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ГОФЕКС ОПТІМА» та Філько В.С. (інформація супроводжувалася фотопоказом).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив необхідність приведення огорожі земельної ділянки по 
вул. Небесної Сотні, 45 в м. Кременчуці (п. 2) до належного стану благоустрою.
Кравченко Д.В. – заступник міського голови
Надав роз’яснення щодо наголошеної ситуації та майбутніх планів забудовника Філька В.С.
Ядров А.С. – заступник начальника управління контролю за станом 
благоустрою (в режимі відеоконференції)
Проінформував про наданий припис власнику вищевказаної земельної ділянки в частині відновлення паркану.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Озвучив пропозицію:
- пункт 2. «…Затвердити Фільку Віталію Станіславовичу … проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки для зміни цільового призначення із цільового призначення для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) … на цільове призначення для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку … по 
вул. Небесної Сотні, 45 в м. Кременчуці…» - зняти з розгляду на доопрацювання.
Поставив пропозицію на голосування:






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

(пропозиція  приймається)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії з урахуванням пропозиції 
комісії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.14. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Тезисно зазначила щодо надання згоди на встановлення земельних сервітутів відповідно до проєкту рішення (інформація супроводжувалася фотопоказом).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

2.15. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки для продажу із земель комунальної власності.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко проінформувала про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки для продажу із земель комунальної власності.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.






Голосували: «за» - 4 (одноголосно)







            «проти» - немає








  «утрималось» - немає

(Перед розглядом питань оборонного характеру представники 

медіа залишили залу засідання)

2.16. Текст містить інформацію оборонного характеру.
2.17. Текст містить інформацію оборонного характеру.
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН

